
32

Potom se všichni zvedli od stolu, odešli do obývacího pokoje a zavřeli 
za sebou dveře. Z obývacího pokoje se ozýval smích, protože všichni 
sledovali veselý televizní seriál. Lukáš smutně usínal v pelechu, ale 
hřála ho myšlenka, že zítra nemusí do školy, protože je pes a psi 
mohou bezstarostně celý den okounět doma, a dokonce jim nikdo 
nemusí psát omluvenku. V pelechu teď usínaly všechny děti z oné 
čtvrti, které si to se svými pejsky vyměnily, a pejsci zase hajali ve 
voňavých postýlkách.

Jen Ivanka Juříčková měla problém! 
Pruhovaný overálek jí popraskal ve 
švech a paní Juříčková spráskla ruce, 
dostala hysterický záchvat a ptala se:

„Jak je to možné, Sany? Ten 
overálek mě přišel na tři sta 
padesát korun. Ty jsi ztloustla! 
To je pro pejska nebezpečné. 
Nedá se nic dělat, musíš 
zhubnout! Nedostaneš nažrat 
a bude!“

A tak Ivanka usínala hladová 
v pelechu a snila o lívancích se 
šlehačkou. „Hlavně že to dobře 
dopadlo a maminka nepoznala, 
že jsme si to se Sany vyměnily,“ 
pomyslela si a usnula.



34

Ráno v parku, když šli pejskové 
vyvenčit děti, si všichni psi i fenečky 
pochvalovali, jaký krásný život 
jim začal. Děti smutně okouněly 
s náhubky a obojky u prolézaček 
a raději mlčely, aby nemusely přiznat, 
že být psem zase taková legrace není. 
Jediný Vašek Sýkora měl dobrou 
náladu, protože měl ve škole samé 
čtyřky a pětky, a povídá:

„He, uvidíme, až se vrátí ze 
školy! Pak si povíme, kdo je na 
tom líp! Až mi sundají náhubek, 
klidně kousnu učitelku, a nikdo 
mi nic neřekne, protože jsem 
pes! He… he!“


